
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 20. 9. 2022 

Úterý 20. 9. 2022, 8.00 h., hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec, 

Jakub Polách, Tadeáš Polák, Natálie Sodomková, Vojtěch Vaněk, Martin Žák, 

omluveni: Marie Štindlová. 

hosté:  – 

 

Program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání dne 20. 9. 2022, Karel Bařina;  

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022, Karel Bařina;  

3. Jmenování Volební komise pro volbu kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT 

pro funkční období únor 2023 – únor 2027, Barbora Lungová, Karel Bařina;  

4. Projednávání a schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb kandidáta na jmenování 

děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027, Barbora Lungová;  

5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – 

únor 2027, Karel Bařina;  

6. Nominace člena/ky AS FaVU do komise pro výběrové řízení na akademického/kou pracovníka/ci Katedry 

teorií a dějin umění, Karel Bařina;  

7. Různé; informace z jednání AS VUT ze dne 13. 9. 2022, Tomáš Hrůza;  

8. Schválení termínů řádných zasedání AS FaVU v zimním semestru akademického roku 2022/2023, 

Karel Bařina.  

 

1. Schválení programu jednání dne 20. 9. 2022, Karel Bařina; 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 20. 9. 2022. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 4. Usnesení schváleno. 

Do jednání se dostavili M. Mazanec, T. Polák. 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022, Karel Bařina; 

Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU proběhne na příštím zasedání AS FaVU dne 12. 10. 2022. 

 

3. Jmenování Volební komise pro volbu kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU 

VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027, Barbora Lungová, Karel Bařina;  

Na základě čl. 24 Volebního řádu AS FaVU navrhuje Legislativní komise AS FaVU volební komisi pro volbu 

kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027 

ve složení: Tomáš Hrůza, předseda komise; členové/členky komise: Barbora Lungová, Jana Kořínková, 

Tadeáš Polák, Marie Štindlová a Vojtěch Vaněk.  



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

Senátorka Jana Kořínková se prostřednictvím telefonického rozhovoru zamítavě vyjádřila ke svému členství 

ve volební komisi. Složení a počet členů komise je dle jejího názoru dostatečné, své nominace se vzdala.  

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje složení volební komise pro volbu kandidáta/kandidátky na jmenování 

děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027 ve složení: Tomáš Hrůza, předseda 

komise; členové/členky komise: Barbora Lungová, Tadeáš Polák, Marie Štindlová a Vojtěch Vaněk.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

4. Projednávání a schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb kandidáta na jmenování 

děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027, Barbora Lungová;  

Vzhledem k předložení dokumentů ve zkrácené předkládací lhůtě, žádá B. Lungová, předsedkyně LK AS FaVU, 

o schválení zkrácení předkládací lhůty pro projednání všech dokumentů.  

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje, dle čl. 6, odst. 7) Jednacího řádu AS FaVU, zkrácení předkládací lhůty 

k projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb kandidáta na jmenování děkanem/děkankou 

FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb kandidáta na jmenování 

děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027 v předloženém znění (příl. zápisu  

č. 1) bez připomínek.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 

2023 – únor 2027, Karel Bařina;  

Vzhledem k předložení dokumentu ve zkrácené předkládací lhůtě, žádá B. Lungová, předsedkyně LK AS FaVU, 

u tohoto bodu o schválení zkrácené předkládací lhůty pro projednání dokumentu.  

 

V předloženém dokumentu byly na základě připomínek senátorů/senátorek provedeny změny: 

- str. 1, první věta, opravit sloveso vyhlašovat z minulého do přítomného času; stejně tak v celém 

dokumentu, T. Hrůza 

- str. 1, čtvrtý řádek, opravit datum schválení Volebního řádu AS FaVU na 10. 11. 2020, K. Bařina 

- str. 1, konec prvního odstavce, chybí odkaz na návrhový lístek, po zveřejnění na webových stránkách 

jej doplnit za odkaz k Volebnímu řádu AS FaVU, B. Lungová 

- str. 1, časový harmonogram, první řádek, druhý sloupec, odstranit časový údaj 12:00 hod.,  

M. Mazanec, T. Hrůza 

 

 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

Usnesení č. 5: AS FaVU schvaluje, dle čl. 6, odst. 7) Jednacího řádu AS FaVU, zkrácení předkládací lhůty 

k vyhlášení Volby kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 

2023 – únor 2027. Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 1. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 6: AS FaVU schvaluje vyhlášení Volby kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou 

FaVU VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027 (příl. zápisu č. 2) ve znění předložených změn. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

Návrh kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 

2023 – únor 2027 

Vzhledem k předložení dokumentu ve zkrácené předkládací lhůtě, žádá B. Lungová, předsedkyně LK AS FaVU, 

u tohoto bodu o schválení zkrácené předkládací lhůty pro projednání dokumentu. V předloženém dokumentu 

byla na základě připomínky senátora T. Hrůzy provedena technická změna velikosti písma, čímž došlo ke 

zkrácení návrhového lístku na jednu stranu. Na základě připomínky senátora M. Mazance v celém dokumentu 

sjednoceno uvedení výrazů kandidát/kandidátka. 

 

Usnesení č. 7: AS FaVU schvaluje, dle čl. 6, odst. 7) Jednacího řádu AS FaVU, zkrácení předkládací lhůty 

dokumentu Návrh kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT pro funkční období únor 

2023 – únor 2027. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 8: AS FaVU schvaluje Návrh kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT 

pro funkční období únor 2023 – únor 2027 (příl. zápisu č. 3) ve znění předložených změn. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 2. Usnesení schváleno. 

 

V průběhu jednání se dostavila J. Kořínková. 

 

6. Nominace člena/ky AS FaVU do komise pro výběrové řízení na akademického/kou pracovníka/ci 

Katedry teorií a dějin umění, Karel Bařina;  

Děkan fakulty vyhlásil dne 22. 8. 2022 výběrové řízení na obsazení 4 pracovních míst akademické*ho 

pracovnice*pracovníka s úvazky 0,2 až 0,5 – pedagog*pedagožka Katedry teorií a dějin umění (se zařazením 

asistent*ka) s předpokládaným nástupem od října 2022. Na zasedání AS FaVU dne 7. 9. 2022 požádal děkan 

AS FaVU o nominování zástupce akademického senátu do komise pro výběrové řízení. Senátorky/senátoři 

AS FaVU navrhují do komise pro výběrové řízení senátorku J. Kořínkovou, která členství v komisi z důvodu 

nedostatečné orientovanosti v problematice odmítá. AS FaVU nominuje do komise senátorky J. Polácha 

a M. Mazance, kteří s nominací souhlasí. 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

 

7. Různé; informace z jednání AS VUT ze dne 13. 9. 2022, Tomáš Hrůza;  

- M. Žák zvolen zástupcem FaVU v AS VUT jako náhradník za studentku Veroniku Špundovou, která 

z AS VUT odstoupila; 

- informace rektora zahrnovaly problematiku vysoutěžení dodavatele energií pro nadcházející období; 

nárůstu cen energií o 140–430%; optimalizace stavu zaměstnanců na rektorátu VUT; řešení etických, 

gendrových otázek a kodexu; problematiku onemocněním covid; přípravy rozpočtu na r. 2023; změny 

ve vedení CVIS – Ing. Krutiš; změny u státních doktorských zkoušek; předpokladu změn u bc. státní zkoušky 

(bez obhajob); projednána rezignace prof. Adama (podezření na plagiáty při výzkumu) a žádost rektora 

o jeho podporu; 

- informace kvestory se týkaly cen energií a činnosti stavební komise (přestavba areálu Údolní 244/53); 

- prorektorem Houserem předložen návrh nových propagačních materiálů VUT; 

- 5. 10. 2022 – VUT se připojí k podpoře akce Koláč pro hospic; 

- provozování dronu na VUT musí být v souladu s platnými předpisy a licencemi udělenými státem; základní 

licenci pro provozování dronu má na FaVU T. Hrůza, službu studentům lze poskytovat po ujasnění předpisů 

a pouze v souladu s licencí a platnými předpisy; 

- další podrobnosti v zápisu z jednání AS VUT; 

  

Senátorka J. Kořínková informovala o jednání porady tajemníků fakult VUT, kde zazněly informace o soutěži 

na dodavatele energií na r. 2023; informace o způsobu výuky – vzhledem ke skutečnosti, že ve společnosti 

není vyhlášen nouzový stav, VŠ zákon neumožňuje přejít na distanční výuku. Fakulty byly vyzvány 

k úsporným krokům, které si zvolí dle svých možností. T. Hrůza uvedl, že úsporné kroky nastínil děkan 

Cenek na předcházejícím zasedání AS FaVU. J. Kořínková dále informovala o výzvě kvestorky k zaslání 

požadavků jednotlivých fakult na univerzitní e-shop. Navrhuje, aby FaVU zvážila zahrnutí prodeje knih, kurzů 

do univerzitního e-shopu. Zřízení univerzitního e-shopu potvrdil i T. Hrůza. 

 

8. Schválení termínů řádných zasedání AS FaVU v zimním semestru akademického roku 2022/2023, 

Karel Bařina.  

K. Bařina, předseda AS FaVU předložil senátorům předběžné termíny zasedání AS FaVU v akad. r. 2022/2023: 

ZS: 7. 9. 2022; 20. 9. 2022; 12. 10. 2022; 9. 11. 2022; 30. 11. 2022 – volba děkana, 7. 12. 2022. 

LS: 4. 1. 2023; 1. 2. 2023; 1. 3. 2023; 5. 4. 2023; 3. 5. 2023; 7. 6. 2023. 

Usnesení č. 9: AS FaVU schvaluje termíny zasedání AS FaVU v ZS akad. r. 2022/2023 v předloženém znění 

bez připomínek.   

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 1. Usnesení schváleno. 

 

 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 

 

 


	1. Schválení programu jednání dne 20. 9. 2022, Karel Bařina;
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022, Karel Bařina;

